GERÊNCIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E LAZER

EDITAL N° 11-2025 LISTA DE CANDIDATOS APTOS PARA A 5ª ETAPA DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO DE Nº 15/2025.

SELEÇÃO DE GESTORES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE SONORA/MS.

A Gerência Municipal de Educação de Sonora-MS, no uso de suas atribuições legais, em

conformidade com a legislação municipal vigente e, especialmente, com a Lei Municipal nº1.202 de 22 de

julho de 2025 e Lei 1.214 de 30 de setembro de 2025, torna pública a lista de candidatos aptos para a 5ª  e

última etapa do Processo Seletivo Simplificado n° 15/2025.

I. Lista de Candidatos aptos para a 5ª Etapa - pontuação do Plano de Gestão

Educação Infantil

CMEI Francisco Giobbi

Nº Nome Nota  Situação

01 Clotilde de Sousa Silva Castro 7,25 Apto

02 Graziella Farinon Rosa Soares 9,12 Apto

CMEI Luciano Samúrio da Silva

Nº Nome Nota  Situação

01 Ana Patricia Lima da Silva 8,50 Apto

02 Lívia Santana Leite da Mata  8,62 Apto

03 Maria Irineia De Souza Freitas ... Desclassificada pelo item 10.4

CMEI Osório Valeis

Nº Nome Nota Situação

01 Andreia Barbosa da Silva Virgens 6,37 Apto

02 Soely Da Silva Pereira 7,37 Apto

03 Vanilda Maria da Silva 9,00 Apto

CMEI Paulo Henrique Zanin

Nº Nome Nota  Situação

01 Elenir Gomes Machado 9,87 Apto

02 Graziele Souza da Luz 8,75 Apto

03 Maria Aparecida Ferreira Freitas 8,50 Apto

Ensino Fundamental

EM Francesco Battista Giobbi

Nº Nome Nota  Situação

01 Carlos Alberto Correia da Silva 9,25 Apto

02 Maria Lourdes Rodrigues Virgens 8,50 Apto

03 Marques Sandro dos Santos 6,25 Apto

04 Rosimeire Santos Alecrin 6,50 Apto

EM Luigi Gazzolo

Nº Nome Nota  Situação

01 Jacqueline de Carvalho Valetim  9,87 Apto

02 Marcos Roberto Pereira Preza 7,37 Apto

EM José Guilherme Farinon

Nº Nome Nota  Situação

01 Bruna Patricia de Jesus 9,87 Apto

02 Jossana Bergoli Nimeth 9,50 Apto

03 Simone Silva de Jesus Moura 7,87 Apto

EM Irma Araldi Kohl

Nº Nome Nota  Situação

01 Andrelina Mafalda de Paula 8,25 Apto

02 Fatima Selmaria Carneiro Freitas Pereira 7,62 Apto

03 Katiucia Lazzarotto 8,75 Apto

04 Luana Mota Siqueira 10,0 Apto

Sonora - MS, 07 de novembro de 2025.

____________________________________

Josevam Lopes do Nascimento

Gerente Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer

Membros da Comissão:

_________________________                                                              _________________________

  Hemerson Oliveira Grison                                                                         Elizete Paulista Castro Pires

___________________________                                                          _________________________

Sckarllett Gomes da Silva Aguiar                                                                   Anjela Paes Bueno